ФАТЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	   20.12.2021

	    №  53\195

	с.Фатеево

Об утверждении ключевых  показателей и их целевых значений и индикативных показателей для  муниципального контроля на  автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Фатеевское сельское поселение
Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фатеевская сельская Дума РЕШИЛА:

1.Утвердить ключевые показатели и их целевые значения для  муниципального   контроля на  автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области согласно приложения №1.
2.Утвердить индикативные показатели по муниципальному контролю на  автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области согласно приложения №2.
   2. Решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фатеевского сельского поселения.
    3. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022.
 Председатель

Фатеевской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области     Л.А. Юшкова

Глава

Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области        Е.В. Меркулова

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНЫ

  решением

 Фатеевской сельской думы

  20.12.2021 № 53/195

Ключевые показатели и их целевые значения для  муниципального   контроля на  автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Фатеевское сельское поселение
 Кирово-Чепецкого района Кировской области
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	50

	Доля отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия
	5

	Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением

 Фатеевской сельской Думы
                                                                                  от 20.12.2021 № 53/195

Индикативные показатели по муниципальному контролю на  автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

	Индикативные показатели
	Ед.

	1
	Количество проведенных внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий
	шт.

	2
	Количество устраненных нарушений обязательных требований
	шт.

	3
	Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований
	шт.

	4
	Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного (надзорного) мероприятия
	шт.

____________